Neste sentido mandamos a Vossa Magnânima Senhoria um copo dourado<sup>1</sup> que a vós mesmo o venerável cónego senhor João von Pelken, nosso parente, entregará com palavras nossas, não para com esta pequena oferta darmos as devidas graças, mas tão-só a fim de valer como testemunho do nosso grato espírito para com Vossa Magnânima Senhoria, a quem encarecidamente pedimos que de bom ânimo acolha e com a mesma benevolência e favor se digne acompanhar e proteger nossos concidadãos e marítimos como dantes.

hoc munusculum aequi bonique consulere nostrosque ciues et mercatores nautasque quemadmodum coepit<sup>5</sup>, pristina beneuolentia et fauore suo prosequi eosque prouehere uelit.

Daturi sumus uicissim operam, ut officia nostra G. D. V. constant. Quam Deo Optimo Maximo diutissime saluam et florentem commendamus.

[EIVSDEM ALIA VERSIO]

Etsi superioribus litteris<sup>6</sup> nostris pro Tua egregia in nostrates homines uoluntate et beneuolentia gratias egimus, neque uero tunc re ipsa propter temporis angustiam gratam animi memoriam testari potuimus; semper tamen interim id nobis curae fuit, ut perpetuum tibi gratificandi studium nostrum ubicunque res ferret, conseruaremus. Ac nunc etiam cum iterum Mercatores et Nautae nostri, qui Regnum Lusitaniae Commerciorum causa inuisere solent, studium tuum in iuuandis ipsorum negotiis<sup>7</sup> summopere nobis praedicarent, facere non potuimus quin aliquod beneuolentiae erga Te nostrae speciem ederemus.

Itaque mittimus poculum deauratum memoria ergo, quod Ioannis Pellicanus gentilis noster nostris tibi uerbis exhibebit, non eo quidem animo, ut tantillo munusculo paria Tuae<sup>8</sup> beneuolentiae referre uelimus aut possimus, sed ut animi saltem memoris documentum extaret, quod nos aliquando non ingratos fore demonstret, et pristinam Tuae uoluntatis propensionem erga nos confirmet.

Quare maiorem in modum petimus, ut boni et aequi id consulas, et ut soles ciues et mercatores nostros omnibus in rebus tibi commendatos habeas. Dabimus operam ut officia et studia nostra uicissim tibi perpetuo constant.

Mense Aprili Anno LXVII

[Epist. epigr.]

Ad Damianum de Gois / Damiano de Goies Equiti Lusitano.

Esforçar-nos-emos por nossa parte para que nossos bons ofícios constem perante Vossa Magnânima Senhoria, que a Deus todo poderoso recomendamos com saúde e bem-estar por largos anos.

[OUTRA VERSÃO DA MESMA]

Embora na nossa última carta tenhamos agradecido a vossa superior disposição e benevolência para com os nossos compatriotas, todavia não pudemos então de facto, por escassez de tempo, testificar a nossa memória grata; não obstante, cuidamos sempre, entretanto, de conservar de contínuo a nossa vontade de agradecer, qualquer que fosse o lugar onde o negócio corresse.

E então agora, como os nossos mercadores e marinheiros que costumam, por mor do comércio, visitar o reino de Portugal nos proclamassem o vosso empenho em ajudar os seus negócios, não pudemos deixar de o fazer através de uma prova da nossa benevolência para convosco.

Neste sentido mandamos, em memória, um copo dourado que João von Pelken, nosso parente, por palavras nossas vos entregará, não com a finalidade de querermos ou logarmos, por meio de tão insignificante oferta, retribuir em grau de igualdade as vossas atenções, mas pelo menos para que valha na lembrança como testemunho de que algum dia não seríamos ingratos e confirme a propensão da vossa vontade para connosco.

Por isso, mais encarecidamente vos rogamos que de bom ânimo aceiteis tal oferta e, como de costume, protejais, em todas as circunstâncias, os nossos concidadãos e mercadores. Esforçar-nos-emos, por nossa parte, para que bons ofícios e atenções nossas constem continuamente perante vós.

Mês de Abril do ano de 1567.

[Epígrafe das Cartas]

A Damião de Góis / A Damião de Góis, cavaleiro português<sup>2</sup>.

**B CIX.**

[CIVITAS GEDANENSIS

**Damiano a Goes]**

[Gedani, 8.I.1570]

Salutem et rerum omnium felicitatem ex animo reuerenter optamus.

Magnifice et Generose Domine plurimum colende: Grauitur nobis conquesti sunt, ciues nostri, qui mercaturam Vlixbonae exercent, quod proxima aestate maximis et iniuriis et damnis ab Vlixbonensibus<sup>1</sup> affecti fuerint, quemadmodum<sup>2</sup> ex illorum supplici libello praesentibus adiuncto. Mag. D. Vra. planius et latius intelligere dignabitur. Addiderunt etiam illud, quod propter antiquam consuetudinem<sup>3</sup> et libertatem, uariis et exactionibus nimium onerentur. Quod factum cum non solum a ueteri coniunctione, amicitia, et libertate utrinque, hactenus usurpata alienum, sed plane etiam inhumanum sit.

Postularunt a nobis praememorati Ciues nostri, ut ad M. D. Vram litteras<sup>4</sup> intercessorias ipsis daremus ut eo facilius iniuriarum et damnorum suorum recompensationem impetrare possent. Eam etiam M. D. Vra spem conceperunt, ut illam omnibus modis incolumitatis<sup>5</sup> suae et iam antea consuluisse et nunc consulere maxime existimant. Quapropter<sup>6</sup> quam possumus diligentissimis uerbis reuerenter rogamus, dignetur M. D. Vra. suam auctoritatem<sup>7</sup> interponere, et suo consilio ipsos iuuare ut<sup>8</sup> iniuriae et damna illata ab Vlixbonensibus<sup>9</sup> resarciantur, et in posterum libertati et securitati commerciorum rectius prospiciatur.